
 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: patrimonio@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

DECRETO Nº 411 de 27 de dezembro de 2022. 
 

 

Súmula: Autoriza a baixa permanente de bens móveis. 

 

A Prefeita do Município de Pérola, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e especialmente pelos artigos 10 inciso IX e 97 da Lei Orgânica do 

Município de Pérola; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.  Os bens móveis constantes no anexo I são declarados inservíveis, obsoletos e impróprios 

para administração Municipal de Pérola-PR. 

 

Art.2º. A Divisão de Patrimônio fica autorizada a baixar dos registros patrimoniais dos bens 

móveis constantes do anexo I como bens inservíveis, obsoletos, para as necessidades do 

Serviço Público. 

 

Art. 3º. Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a proceder lançamento contábil para 

atendimento ao disposto no artigo 1º, 2º deste decreto. 

 

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Pérola, 27 de dezembro de 2022. 

 

 

VALDETE CUNHA 

Prefeita 

 

mailto:patrimonio@perola


 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: patrimonio@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

 

ANEXO I 

Patrimônio Descrição Valor de 

Ingresso  

Valor Atual Situação 

000009 Fragmentadora de papeis R$ 75,60 R$ 40,83 Inservível 

000012 Arquivo de aço R$ 203,60 R$ 110,27 Inservível 

000016 Telefone Fax R$ 219,60 R$ 118,95 Inservível 

000048 Microcomputador montado R$ 636,00 R$ 127,20 Inservível 

000050 Monitor de lcd R$ 351,12 R$ 70,22 Inservível 

000076 Microcomputador montado R$ 636,00 R$ 127,20 Inservível 

000150 Sofá em tecido R$ 351,12 R$ 190,56 Inservível 

000159 Mesa metálica  R$ 63,60 R$ 34,32 Inservível 

000207 Lavadora de alta pressão R$ 155,60 R$ 84,23 Inservível 

000311 Ar condicionado R$ 611,60 R$ 331,61 Inservível 

000333 Nobreak 700VA R$ 145,36 R$ 29,07 Inservível 

000334 Nobreak 700VA R$ 145,36 R$ 29,07 Inservível 

000341 Monitor LCD, 18 polegadas R$ 139,00 R$ 27,80 Inservível 

000377 Microcomputador montado R$ 636,00 R$ 127,20 Inservível 

000381 Microcomputador montado R$ 636,00 R$ 127,20 Inservível 

000391 Switch R$ 235,66 R$ 47,13 Inservível 

000398 Monitor LCD, 18 polegadas R$ 139,00 R$ 27,80 Inservível 

000404 Computador CPU  R$ 636,00 R$ 127,20 Inservível 

000417 Monitor LCD, 19 polegadas R$ 119,60 R$ 23,92 Inservível 

000419 Microcomputador montado R$ 636,00 R$ 127,20 Inservível 

000420 Nobreak, capacidade 700va R$ 145,36 R$ 29,07 Inservível 

000427 Notebook R$ 863,46 R$ 172,69 Inservível 

000461 Estabilizador de voltagem  R$ 48,00 R$ 26,04 Inservível 

000463 Gabinete de madeira  R$ 360,00 R$ 195,30 Inservível 

000528 Mesa metálica  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

000529 Mesa metálica  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

000605 Estabilizador de voltagem R$ 148,00 R$ 80,29 Inservível 

000615 Cadeira R$ 55,96 R$ 30,34 Inservível 

000665 Ar condicionado R$ 1.320,00 R$ 716,10 Inservível 

000680 Cadeira giratória metálica R$ 100,00 R$ 54,25 Inservível 

001623 Fogão industrial,  R$ 690,20 R$ 374,22 Inservível 

001861 Microfone sem fio R$ 1.770,58 R$ 960,50 Inservível 

001894 Monitor R$ 211,20 R$ 42,24 Inservível 

001896 Impressora laser R$ 1.005,84 R$ 201,17 Inservível 

002191 Multifuncional  R$ 1.292,61 R$ 258,52 Inservível 

mailto:patrimonio@perola


 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: patrimonio@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

002301 Lavadora de alta pressão R$ 205,20 R$ 111,26 Inservível 

002334 Lavadora de roupas R$ 720,00 R$ 390,60 Inservível 

002335 Armário de madeira R$ 639,20 R$ 346,80 Inservível 

002401 Computador Intel core i3  R$ 636,00 R$ 127,20 Inservível 

002406 Foco de luz ginecológico  R$ 383,28 R$ 208,21 Inservível 

002409 Nobreak cap. 440va R$ 103,60 R$ 20,72 Inservível 

002410 Scanner de mesa R$ 119,60 R$ 23,92 Inservível 

002427 Mesa metálica R$ 150,00 R$ 81,68 Inservível 

002428 Impressora hp laserjet  R$ 366,79 R$ 73,36 Inservível 

002464 Mesa metálica 60x050x075,  R$ 74,80 R$ 40,64 Inservível 

002478 Monitor lcd, 19” R$ 199,60 R$ 39,92 Inservível 

002482 Smart tv 32” R$ 383,28 R$ 208,21 Inservível 

002509 Monitor lcd, 17” R$ 119,60 R$ 23,92 Inservível 

002516 Monitor LCD, 16 polegadas R$ 115,60 R$ 23,12 Inservível 

002551 Cadeira c/ tampo  R$ 95,60 R$ 51,68 Inservível 

002560 Cadeira c/ tampo  R$ 95,60 R$ 51,68 Inservível 

002580 Mesa metálica madeira R$ 138,00 R$ 74,56 Inservível 

002635 Monitor LCD LG R$ 199,60 R$ 39,92 Inservível 

002869 Ventilador de parede,  R$ 59,96 R$ 32,51 Inservível 

002875 Lcd projetor Epson R$ 383,28 R$ 76,66 Inservível 

002962 Monitor de computador LG  R$ 242,00 R$ 48,40 Inservível 

003040 Mesa metálica  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

003133 Microcomputador (gabinete)  R$ 636,00 R$ 127,20 Inservível 

003165 Armário de madeira,  R$ 251,60 R$ 136,31 Inservível 

003624 Cadeira de ferro / madeira R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

003625 Cadeira de ferro / madeira R$ 61,60 R$ 33,54 Inservível 

003626 Cadeira de ferro / madeira R$ 61,60 R$ 33,54 Inservível 

003627 Cadeira de ferro / madeira R$ 61,60 R$ 33,54 Inservível 

003628 Cadeira de ferro / madeira R$ 66,00 R$ 35,50 Inservível 

003630 Cadeira de ferro / madeira R$ 66,00 R$ 35,50 Inservível 

003636 Placa não utilizada - - Inservível 

003708 Impressora Panasonic  R$ 761,12 R$ 152,22 Inservível 

003709 Cadeira revestimento tecido R$ 36,00 R$ 19,53 Inservível 

003882 Fogão industrial  R$ 383,28 R$ 208,21 Inservível 

003886 Mesa de madeira R$40,00 R$ 21,70 Inservível 

003892 Mesa de madeira,  R$ 138,00 R$ 74,56 Inservível 

003895 Mesa de madeira R$ 186,00 R$ 101,21 Inservível 

003899 Freezer horizontal 2 portas R$ 779,96 R$ 423,11 Inservível 

003900 Mesa de madeira R$ 154,00 R$ 83,24 Inservível 

003901 Refrigerador vertical,  R$ 3.343,90 R$ 1.839,10 Inservível 

mailto:patrimonio@perola


 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: patrimonio@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

003903 Mesa de madeira R$ 174,24 R$ 94,33 Inservível 

003925 DVD player LG DP 132 R$ 59,96 R$ 11,99 Inservível 

003953 Estabilizador de energia  R$ 109,60 R$ 21,92 Inservível 

003974 Mesa Metálica Escolar R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

003975 Mesa Metálica Escolar R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

003976 Mesa Metálica Escolar R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

004127 Lavadora de alta pressão R$ 598,06 R$ 324,17 Inservível 

004239 Mesa de madeira R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004240 Mesa de madeira R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004295 Mesa Metálica Escolar R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004296 Mesa Metálica Escolar R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004297 Mesa Metálica Escolar R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004370 Lavadora alta pressão R$ 279,60 R$ 151,50 Inservível 

004389 Estabilizador de energia  R$ 95,86 R$ 51,94 Inservível 

004392 Estabilizador de energia  R$ 107,60 R$ 21,52 Inservível 

004404 Escada de aço 05 degraus  R$ 118,80 R$ 64,51 Inservível 

004421 Placa não utilizada - - Inservível 

004433 Estabilizador C.E 400w  R$ 26,36 R$ 14,16 Inservível 

004441 Armário de madeira R$ 276,00 R$ 149,73 Inservível 

004442 Armário de madeira R$ 276,00 R$ 149,73 Inservível 

004465 Persiana branca 260x150 R$ 182,99 R$ 99,42 Inservível 

004466 Aparelho de DVD  R$ 139,96 R$ 27,99 Inservível 

004472 Berço de madeira  R$ 179,60 R$ 97,25 Inservível 

004473 Berço de madeira  R$ 179,60 R$ 97,25 Inservível 

004476 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004478 Cadeira fixa de madeira,  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004479 Cadeira fixa metálica  R$ 44,00 R$ 23,87 Inservível 

004480 Aquecedor R$ 35,60 R$ 19,13 Inservível 

004483 Panela elétrica de arroz R$ 45,60 R$ 24,86 Inservível 

004503 Mesa metálica escolar  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004506 Mesa metálica escolar  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004510 Mesa metálica escolar  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004511 Mesa metálica escolar  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004516 Ventilador de parede R$ 70,36 R$ 38,03 Inservível 

004518 Ventilador de teto R$ 79,96 R$ 43,36 Inservível 

004519 Aparelho de DVD  R$ 139,96 R$ 27,99 Inservível 

004521 Mesa metálica R$ 138,00 R$ 74,56 Inservível 

004525 Quadro branco, 120x090,  R$ 77,44 R$ 42,06 Inservível 

004543 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004544 Mesa metálica  R$ 44,00 R$ 23,87 Inservível 

mailto:patrimonio@perola


 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: patrimonio@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

004557 Impressora HP  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004612 Microcomputador montado R$ 636,00 R$ 127,20 Inservível 

004620 Mesa metálica  R$ 52,00 R$ 28,21 Inservível 

004629 Quadro de aviso cortiça,  R$ 47,96 R$ 26,00 Inservível 

004631 Cadeira giratória metálica,  R$ 52,00 R$ 28,21 Inservível 

004632 Cadeira giratória metálica,  R$ 52,00 R$ 28,21 Inservível 

004642 Aparelho de dvd  R$ 143,64 R$ 28,73 Inservível 

004649 Berço de madeira  R$ 179,60 R$ 97,25 Inservível 

004650 Berço de madeira  R$ 179,60 R$ 97,25 Inservível 

004651 Berço de madeira  R$ 179,60 R$ 97,25 Inservível 

004652 Berço de madeira  R$ 179,60 R$ 97,25 Inservível 

004653 Berço de madeira  R$ 179,60 R$ 97,25 Inservível 

004654 Berço de madeira  R$ 179,60 R$ 97,25 Inservível 

004655 Ventilador de parede,  R$ 67,96 R$ 36,85  Inservível 

004656  Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004657 Quadro de aviso feltro  R$ 77,44 R$ 42,06 Inservível 

004659 Mesa escolar 060x040x060 R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

004663 Quadro de aviso feltro R$ 77,44 R$ 42,06 Inservível 

004664 Cadeira fixa metálica  R$24,00 R$ 13,02 Inservível 

004665 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004670 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004673 Ventilador de parede R$ 94,60 R$ 51,29 Inservível 

004674 Ventilador de teto R$ 67,96 R$ 36,85 Inservível 

004677 Aparelho de dvd  R$ 143,64 R$ 28,73 Inservível 

004682 Mesa metálica escolar  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004683 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004684 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004692 Quadro de aviso feltro R$ 77,44 R$ 42,06 Inservível 

004695 Aquecedor e desumidificador R$ 35,60 R$ 19,13 Inservível 

004697 Ventilador de parede R$ 79,60 R$ 43,00 Inservível 

004699 Quadro branco, 120x090,  R$ 77,44 R$ 42,06 Inservível 

004701 Quadro branco, 120x090,  R$ 77,44 R$ 42,06 Inservível 

004726 Cadeira fixa de madeira  R$ 55,96 R$ 30,34 Inservível 

004727 Cadeira fixa de madeira R$ 55,96 R$ 30,34 Inservível 

004733 Cadeira fixa de madeira,  R$ 55,96 R$ 30,34 Inservível 

004734 Aparelho de DVD  R$ 143,64 R$ 28,73 Inservível 

004751 Mesa metálica  R$ 195,60 R$ 105,93 Inservível 

004752 Mesa metálica  R$ 195,60 R$ 105,93 Inservível 

004753 Mesa metálica  R$ 195,60 R$ 105,93 Inservível 

004790 Persiana metálica branca R$ 200,00 R$ 108,50 Inservível 

mailto:patrimonio@perola


 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: patrimonio@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

004868 CD/DVD Player Sony  R$ 59,96 R$ 11,99 Inservível 

004869 Placa não utilizada - - Inservível 

004876 Placa não utilizada - - Inservível 

004882 Mesinha escolar R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004922 Mesa metálica  R$ 138,00 R$ 74,56 Inservível 

004933 Mesa metálica escolar,  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

004935 Purificador de água R$ 199,96 R$ 108,46 Inservível 

004936 Ar condicionado17500btus R$ 719,60 R$ 390,20 Inservível 

004945 Monitor de lcd R$ 211,20 R$ 42,24 Inservível 

004946 Monitor de lcd,  R$ 220,00 R$ 44,00 Inservível 

004947 Monitor de vídeo colorido,  R$79,60 R$ 15,92 Inservível 

004948 Monitor de vídeo colorido,  R$ 79,60 R$ 15,92 Inservível 

004957 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004958 Mesa metálica escolar,  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

004959 Mesa metálica escolar  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

004960 Mesa metálica escolar  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

004964 Quadro branco, 120x090,  R$ 77,44 R$ 42,06 Inservível 

004969 Quadro de aviso feltro R$ 77,44 R$ 42,06 Inservível 

004971 Microsystem mp3 cd’s 1 R$ 139,96 R$ 75,91 Inservível 

004972 Microsystem mp3 cd’s 1 R$ 180,00 R$ 97,65 Inservível 

004975 Mesa metálica escolar  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

004977 Mesa metálica escolar  R$ 40,00 R$ 21,70 Inservível 

004978 Mesa metálica escolar  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

004981 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004989 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004991 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004992 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004993 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004994 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

004996 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

005000 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

005003 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

005005 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

005006 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

005009 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

005012 Cadeira fixa metálica  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

005013 Cadeira fixa metálica  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005014 Cadeira fixa metálica  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005015 Cadeira fixa metálica  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005016 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

mailto:patrimonio@perola


 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: patrimonio@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

005017 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005018 Mesa metálica escolar  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

005019 Mesa metálica escolar  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

005021 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005022 Mesa metálica escolar  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

005023 Mesa metálica escolar  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

005024 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005026 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005027 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005028 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005029 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005030 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005031 Mesa metálica escolar  R$ 22,00 R$ 12,24 Inservível 

005035 Microsystem mp3 cd’s 1 R$ 180,00 R$ 97,65 Inservível 

005040 Ventilador de teto R$ 67,96 R$ 36,85 Inservível 

005041 Quadro negro R$ 102,36 R$ 55,39 Inservível 

005043 Mesa metálica  R$ 56,76 R$ 30,53 Inservível 

005053 Cadeira fixa metálica  R$ 24,00 R$ 13,02 Inservível 

005054 Mesa hexagonal  R$ 52,00 R$ 28,21 Inservível 

005055 Televisor LCD,  R$ 587,60 R$ 318,59 Inservível 

005067 Mesa metálica escolar  R$ 44,00 R$ 23,87 Inservível 

005068 Aparelho de dvd R$ 59,96 R$ 11,99 Inservível 

005069 Aparelho de dvd R$ 59,96 R$ 11,99 Inservível 

005070 Aparelho de dvd R$ 59,96 R$ 11,99 Inservível 

005080 Cadeira fixa metálica  R$ 52,36 R$ 28,57 Inservível 

005084 Secadora de roupas R$ 559,60 R$ 303,40 Inservível 

005087 Microsystem 1 tape cd’s 1 R$ 180,00 R$ 97,65 Inservível 

005090 Cadeira fixa metálica  R$ 52,36 R$ 28,57 Inservível 

005091 Cadeira giratória metálica R$ 52,00 R$ 28,21 Inservível 

005092 Armário de aço 16 portas,  R$ 244,80 R$ 132,56 Inservível 

005101 Balança digital, cap. 15 kg R$ 292,74 R$ 158,54 Inservível 

005118 Fogão 4 queimadores R$ 87,46 R$ 47,20 Inservível 

005204 CPU Montado Multilaser R$ 440,00 R$ 88,00 Inservível 

005260 Balança pediátrica R$ 292,74 R$ 158,54 Inservível 

005267 Mesa metálica  R$ 138,00 R$ 74,56 Inservível 

005451 Cadeira c/ tampo  R$ 95,60 R$ 51,68 Inservível 

005452 Cadeira c/ tampo  R$ 95,60 R$ 51,68 Inservível 

005454 Cadeira assento de madeira R$ 95,60 R$ 51,68 Inservível 

005455 Cadeira c/ tampo  R$ 95,60 R$ 51,68 Inservível 

005456 Cadeira c/ tampo  R$ 95,60 R$ 51,68 Inservível 

mailto:patrimonio@perola


 
 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70 
Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: patrimonio@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná. 

005469 Gabinete multilaser R$ 440,00 R$ 88,00 Inservível 

005472 Impressora HP laser Jet  R$ 291,96 R$ 58,56 Inservível 

005483 Poltrona metálica, cor azul,  R$ 480,00 R$ 260,40 Inservível 

005691 Aparelho de ultrassom R$ 383,28 R$ 208,21 Inservível 

005692 Transformador de energia R$ 383,28 R$ 208,21 Inservível 

005699 Gabinete LG R$ 440,00 R$ 88,00 Inservível 

005718 Mesa de madeira R$ 195,60 R$ 105,93 Inservível 

005731 Botijão de nitrogênio R$ 428,40 R$ 232,59 Inservível 

005875 Mesa metálica R$ 138,00 R$ 74,56 Inservível 

006662 Nobreak SMS 700va 27916  R$ 396,00 R$ 79,20 Inservível 

006665 Nobreak SMS 700va  R$ 396,00 R$ 79,20 Inservível 

006939 Microcomputador (gabinete)  R$ 1.300,00 R$ 277,53 Inservível 

007078 CPU – sem marca visível  R$ 2.470,00 R$ 560,06 Inservível 

007197 Switch 24 portas  R$ 489,99 R$ 130,84 Inservível 

007259 Berço peternella ternura  R$ 249,90 R$ 146,50 Inservível 

007260 Berço peternella ternura  R$ 249,90 R$ 146,50 Inservível 

007263 Berço peternella ternura  R$ 249,90 R$ 146,50 Inservível 

007267 Berço peternella ternura  R$ 249,90 R$ 146,50 Inservível 

007398 Persiana col. Muanci  R$ 2.000,00 R$ 1.250,00 Inservível 

007491 Monitor lg led 19.5  R$ 570,00 R$ 197,60 Inservível 

007512 Nobreak interactive R$ 411,00 R$ 147,96 Inservível 

007513 Nobreak interactive R$ 411,00 R$ 147,96 Inservível 

007623 Microcomputador montado R$ 2.000,00 R$ 853,19 Inservível 

008116 Totem álcool em gel R$ 270,00 R$ 211,13 Inservível 

008122 Ventilador 30cm Mondial R$ 100,00 R$ 78,25 Inservível 

008164 Gabinete R$ 2.146,00 R$ 1.373,53 Inservível 

008205 Smartphone 32 GB Positivo R$ 890,00 R$ 605,12 Inservível 

008207 Smartphone 32 GB Positivo R$ 890,00 R$ 605,12 Inservível 

     

 263 ITENS R$ 62.280,88 R$ 26.778,85  

 

 

mailto:patrimonio@perola

